
INFORMACE K REALIZACI VODOVODNÍCH PŘÍPOJEK 

1. Vodovodní přípojka je tvořena úsekem potrubí od odbočení z vodovodního řadu k vodoměru. 
2. Vodovodní přípojku pořizuje na své náklady vlastník nemovitosti. 
3. Doporučené ochranné pásmo vodovodní přípojky je 1,5 m od osy potrubí na obě strany. 

Ochranné pásmo nesmí být zastavěné, ani osázené stromy, aby bylo možné přípojku opravit. 
V ochranném pásmu je možné vykonávat stavební činnost jen s předchozím písemným 
souhlasem provozovatele vodovodu a vlastníka přípojky. 

4. Vodoměr může být umístěn ve vodoměrné šachtě (u přípojek delších jak 50 m, je nutná 
vodoměrná šachta na hranici pozemku vlastníka připojované nemovitosti) nebo za první 
obvodovou zdí ve vzdálenosti max. 2 m. Úsek za vodoměrem je součástí vnitřního domovního 
rozvodu vodovodu. Vodoměrná šachta je nutná u přípojek, které by procházely cizími pozemky 
(netýká se obecních pozemků), vodními toky a podobně. 

5. Vodovodní přípojka se realizuje dle projektové dokumentace, kterou zajišťuje Obec Neubuz. 
V případě přípojky delší jak 25 m obec zajišťuje rovněž stavební povolení.  

6. Trubní část vodovodní přípojky včetně napojení na vodovodní řad a osazení vodoměru provede 
Vodárna Zlín a.s. Zemní a stavební práce zajistí majitel připojované nemovitosti. 

7. O využitelnosti stávajících prostupů do nemovitosti včetně potrubí se rozhodne na místě 
samém, při podpisu smlouvy o provedení vodovodní přípojky.   

8. Vodovodní přípojka se realizuje po kolaudaci veřejného vodovodu.   
9. Vlastníkem přípojky je majitel připojované nemovitosti. 
10. Přípojka se ukládá do nezámrzné hloubky min. 1,2 m. Provede se pískové lóže (obsyp potrubí 

kopaným žlutým pískem), aby případné kameny netlačily na potrubí. 
11. Minimální velikost obdélníkové vodoměrné šachty je 1,2 x 0,9 m, kruhové šachty o průměru 

1,2 m, při mimořádně stísněných prostorových podmínkách o průměru 1,0 m. 
12. Žádost o zřízení vodovodní přípojky se podává po kolaudaci vodovodu Vodárně Zlín a.s. 

(Formulář viz www stránky) 
13. Pro každou připojovanou nemovitost se zřizuje pouze jedna samostatná přípojka. 
14. Odběratel nesmí přímo spojovat vnitřní vodovod, připojený na veřejný vodovod 

s potrubím zásobovaným z jiného zdroje vody.  
15. Vlastník provede fyzické odpojení případného vlastního zdroje na domovní vodovod ( toto 

odpojení nenahrazuje zpětná klapka). 


